
 

 
 
 

Liebe Familien, 
 

aufgrund einer Änderung des städtischen Finanzierungsmodells der Stadt München wurden 

die Besuchsgebühren für die Kinderkrippe, den Kindergarten sowie den Hort von Kita Luna 

neu kalkuliert. Diese sind gültig ab dem 01.09.2024 (Kita-Jahr 2024/25). Im Folgenden haben 

wir diese Gebühren einmal für Sie aufgeschlüsselt. 

 

Preise Kinderkrippe 

 

3-4 
Stunden 

4-5 
Stunden 

5-6 
Stunden 

6-7 
Stunden 

7-8 
Stunden 

8-9 
Stunden 

über 9 
Stunden 

 
Elternentgelt in Euro  187,00 € 234,00 € 281,00 € 328,00 € 370,00 € 397,00 € 421,00 € 

 

 

Preise Kindergarten 

 

3-4 
Stunden 

4-5 
Stunden 

5-6 
Stunden 

6-7 
Stunden 

7-8 
Stunden 

8-9 
Stunden 

über 9 
Stunden 

 
Elternentgelt in Euro  00,00 € 00,00 € 18,00 € 39,00 € 60,00 € 81,00 € 102,00 € 

 

 

Preise Hort 

 

1-2 
Stunden 

2-3 
Stunden 

3-4 
Stunden 

4-5 
Stunden 

5-6 
Stunden 

über 6 
Stunden 

 
Elternentgelt in Euro  107,00 € 116,00 € 121,00 € 136,00 € 151,00 € 166,00 € 

 

 

Zusätzlich zu den oben genannten Beiträgen wird eine monatliche Verpflegungspauschale in Höhe von 

140,00 Euro erhoben. 

 

Diese Pauschale ist ganzjährig ungekürzt zu entrichten. 

 

Hinweis: Für Kinder, die nicht in München wohnhaft sind, gelten die Besuchsgebühren 

für Gastkinder der Landeshauptstadt München. 

 

Stand: 01.09.2024 

 


